Smičiklas, Codex, V, str. 77, dok. br. 594;

Ljubić, Listine, I, 89;

Kukuljević, Regesta, br. 740.

Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo, mensis decembris, sexto die exeunte, inductione quinta decima.

Nos Desen, de mandato domini Urosii, inuitissimi regis, comes Cattari, iudices et consiliarii cum uoluntate totius populi ciuitatis predice, ac sonitu campane in concione sedentes, istud statuimus, ut pactum pacis habende cum hominibus Ragusii stabiliremus, ad quos Basilius Dabrace et Johannem Gige destinauimus missos pro stabilitatis pacto cum eisdem firmiter faciendo ad hoc, ut inter ciuitatem Ragusinam et homines Ragusinos et ciuitatem Cattari et homines Cattarinos pura amititia perseueret, non fincta, que dei clementia suscipiat incrementum. Si uero inter ciuitates utrasque iam predictas et homines eorundem quedam fuerat exorta discordia, ad tale concordium dei auxilio, semper habuendum sub tali conditione, ut Cattarini iure uolentes libere emere et uendere ualeant, nullam exhibentes duanam excepto illi Cattarini, qui in Ragusio apotegam tenerent duanam persoluant, ut ceteri Ragusei. Similiter et homines Ragusei Cattarum uenire uolentes libere emere et uendere ualeant, nullam persoluendo duanam, nisi tamen illi Ragusei qui in Cattaro apotegam tene rent, sicut ceteri Cattarini duanam persoluant.

Quam ob rem plurimum cupientes, ut presens scriptum et concordium robur deinceps teneat firmitatis, ac inuiolabiter obseruetur, quod presens scriptum fieri fecimus per manus diaconi Miche Gige comitis, iurati notarii, cum signo eiusdem assueto, quam presentem paginam nostre comunitatis sigilo fecimus comuniri.

P r e v o d :

Godine utjelovljenja Gospodnjeg 1257, mjeseca decembra 26, indikcije 15.

Mi, Desen, po nalogu gospodina Uroša, nepobjedivog kralja, knez Kotora, sudije i vijećnici po želji čitavog naroda rečenog grada, i zvukom zvona na šednicu sazvani, ovo smo odlučili da ugovor o miru sa ljudima Dubrovnika uspostavimo, zbog čega smo Bazilija Dabraču i Ivana Gigu odredili da se upute radi učvršćenja ugovora sa njima, čvrsto radeći na tome, da se između grada Dubrovnika i ljudi Dubrovčana te grada Kotora i ljudi Kotorana čisto prijateljstvo uspostavi, bez prevare, kome će Božja milost dati podstrek. Ako bi, zapravo, između oba naprijedrečena grada i njihovih ljudi došlo do nesloge, na ovaj smo sporazum uz Božju pomoć pristali, uvijek primjenjujući, naime, ovaj uslov da Kotorani u Dubrovnik mogu ići kupovati i prodavati, bez plaćanja ikakve carine, osim onih Kotorana što plaćaju carinu radi držanja skladišta, kao i neki Dubrovčani. Isto tako i ljudi Dubrovčani ako žele u Kotor doći, mogu slobodno kupovati i prodavati, ne plaćajući nikakvu carinu, izuzimajući one Dubrovčane što u Kotoru drže skladište, jednako kao što i neki Kotorani plaćaju carinu.